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Det er mit Indtryk, at de forkortede Daabsattester er indført i de Lande, hvor de' 
udenfor Ægteskab fødte Børns Stilling er god, medens det vil volde Vanskeligheder at faa dem 
indført i de Lande, hvor Stillingen er daarlig. Karakteristisk er Norges Svar, at man ikke 
vel kan indse, at der efter Børneloven af 1915, hvor det »uægte« Barn fik Navn og Arveret 
efter Faderen, er nogen videre Grund til at skjule Afstamningen. 

Stillingen for de Børn, der følger med omvandrende (eller importerede) Arbejdere, synes 
i mange Lande at være meget ussel'. Spørgsmaalet er i al Fald i Europa for Tiden .næppe meget 
brændende, da den nationale Arbejdsløshed har indskrænket Importen af fremmede Arbejdere 
meget stærkt. Derimod synes Problemet stadig at eksistere i U. S. A. Spørgsmaalet er stadig 
paa vor Dagsorden. 

Man venter Svar paa det 3. Questionnaire om Institutioner i Tilslutning til Børnedomstole 
og besluttede at vente med at udsende et 4. Questionnaire om supplerende Oplysninger, indtil 
Materialet fra 3. Spørgeskemas Svar var bearbejdet og fremlagt. 

Man vedtog i Aar at paabegynde Indsamlingen af Oplysninger om Regeringernes Arbejde 
paa Børnebeskyttelsesomraadet. Vi besluttede derfor at udsende et Questionnaire med Fore- 
spørgsel om de Reformer, der paa dette Omraade var indført eller paatænktes indført i de for- 
skellige Lande. Tanken er at blive et Dokumentationscentrum 홢 et clearing-house. 

Man modtog Meddelelse om, at vort. Budget atter i Aar var blevet beskaaret trods tid- 
ligere Protest fra 5. Kommission. Da vi nu snart intet mere kan foretage os af Mangel paa Penge- 
midler, blev der sendt en Deputation til General sekretæren for at gøre Forestillinger. 

De to Spørgsmaal, der blev behandlet i et Fællesmøde var Rekonstitution af Kommissio- 
nen samt Rapporten om Kvindehandel i Østen. 

Det første Spørgsmaal gav Anledning til langvarige og næsten resultatløse Forhandlinger 
i al Fald med Hensyn til de vigtigste Reformer. Der har gennem flere Aar været nogen Misfor- 
nøjelse baade fra vor Kommissions og fra anden Side med vort Arbejde. Vi har ikke haft sag- 
kyndig Hjælp nok til Udarbejdelse af Dokumenterne og Indhentning af Oplysninger, vor Dags- 
orden var 홢 og er 홢 altid overbebyrdet, der indbringes Sager i vor Kommission saa .uafgræn- 
sede og saa uklare, at der ikke kan naas til et fornuftigt Resultat. 

Der udarbejdes nye Regler for Fremgangsmaaden ved Udarbejdelse og Fastlæggelse af 
Dagsordenen. Reglerne er i sig selv meget gode; men det er meget tvivlsomt, om det vil være 
muligt at faa dem overholdt. 

Der var fra et Underudvalg stillet Forslag om Rotation af Regeringspladserne, saaledes 
at Repræsentanterne kun sad i 5 Aar og erstattedes af andre Regeringer, tilhørende visse geogra- 
fiske Enheder. Tidspunktet for Vedtagelse af en saadan Rotation var vel nok det uheldigst 
mulige, idet Landenes Regeringsformer netop for Øjeblikket viser en saadan Uoverensstemmelse, 
at Landene ikke med nogensomhelst Tryghed kan overlade Pladserne til hinanden (undtagen ' 
her i Norden, hvor Sverige, Norge, Finland og Danmark meget vel kunde alternere). 

For Assessorernes Vedkommende var der stillet Forslag om Indskrænkning af deres 
Antal samt eventuel Tilkaldelse af sagkyndige Foreninger i særlige Tilfælde. Ogsaa mod denne 
Reform rejste der sig indignerede Protester. 

Selve Rapporten om Handel med Kvinder i Østen var for saa vidt ikke Genstand for Diskus- 
sion, som man enedes om i det væsentlige at drøfte de Skridt, man i det kommende Aar skulde 
tage for at faa et Samarbejde i Gang med internationale og nationale Foreninger, interesserede 
i dette Spørgsmaal. Man vedtog at udsende Opfordring til en hel Del forskellige Foreninger i 
Østen (Missioner, Kvindeforeninger o. lign.) om at indsende deres Bemærkninger navnlig med 
Hensyn til Rapportens Konklusioner, der i det væsentlige gaar ud paa 1) Bordelsystemets Af- 
skaffelse, 2) et intimere Samarbejde mellem Centralautoriteterne samt mellem disse og de pri- 
vate Foreninger, 3) samt Anvendelse af Kvinder i officielle Stillinger i Kampen mod Kvinde- 
handelen. 

Foruden at indskærpe Betydningen af Centralautoriteterne og deres Samarbejde vedtog 
man at undersøge den ulykkelige Stilling, som Masser af flygtede russiske Kvinder indtager, i 
Asien, særlig i Kiiia. 

Den kinesiske Delegerede henledte Opmærksomheden paa det manglende Samarbejde 
mellem de internationale Koncessioners Autoriteter og de kinesiske Autoriteter. 

Arbejdet i Afdelingen til Bekæmpelse af Handel med Kvinder og Børn blev praktisk 
talt sammenpresset til 3 Dage, saaledes som det ofte gaar den Sektion, der har Møde sidst i Sam- 

. lingen. 


